Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas
Balance General al 31 de Mayo de 2021
Valores expresados en ddlares de los Estados Unidos de América

ACTIVOS

ACTIVOS DEL GIRO

Caja y Bancos

Inversiones Financieras

Primas por Cobrar

Deudores por Seguros y Fianzas
Total Activos del Giro

OTROS ACTIVOS

Diversos

Total Otros Activos

ACTIVO FIJO

Bienes Inmuebles, Muebles y Otros
Total Activos Fijos

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS DEL GIRO

Obligaciones con Asegurados
Obligaciones Financieras

Sociedades Acreedoras de Seguros y Fianzas
Obligaciones con Intermediarios y Agentes
Total Pasivos del Giro

OTROS PASIVOS

Cuentas por pagar

Provisiones

Diversos

Total Otros Pasivos

RESERVAS TECNICAS

Reservas de Riesgo en Curso

Total Reservas Técnicas

RESERVAS POR SINIESTROS
Reportados

No Reportados

Total Reservas por Siniestros

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO
Capital Social Pagado

Reservas de Capital, Patrimonio Restringido y Resultados Acumulados

TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Carlos Marcelo Olano
Gerente General

7,285,470.70
9,124,470.64
27,681.26
7,031,745.08
23,469,367.68
642,792.80
642,792.80
57,802.63
57,802.63
24,169,963.11
8.88
601,357.64
462,770.78
50,193.73
1,114,331.03
742,677.36
15,788.00
5,000,000.00
5,758,465.36
328,785.93
328,785.93
9,335,344.53
349,246.07
9,684,590.60
16,886,172.92
6,015,000.00
1,268,790.19

7,283,790.19

24,169,963.11

alio Cesar Alvarenga
Contador General



Atlantida Vida, S.A., Sequros de Personas
Estado de Resultados del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2021
Valores expresados en ddlares de los Estados Unidos de América

INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS
PRIMAS NETAS DE DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES
INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES
TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS

COSTOS DE OPERACIONES
SINIESTROS
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
TOTAL COSTOS DE OPERACIONES
RESERVAS DE SANEAMIENTO
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE GASTOS
GASTOS DE OPERACION
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
GASTOS DE ADMINISTRACION
TOTAL GASTOS DE OPERACION
UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION
OTROS INGRESOS Y GASTOS -NETO
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Carlos farcelo Olano
Gerente General

10,923,795.19
4,341,352.02
653,045.40
113,340.57
206,057.55

16,237,590.73

2,745,237.56
536,170.40
10,429,747.80
838,702.45

14,549,858.21

6,839.26

1,680,893.26

29,039.43
531,922.36

560,961.79

1,119,931.47

4,576.48

1,124,507.95

252,128.44

872,379.51

b Cesar Alvarenga

Contador/GeneraI
o




