## Atlántida Vida, S.A., Seguros de Personas Balance General al 31 de Mayo de 2021 Valores expresados en dólares de los Estados Unidos de América

ACTIVOS		
ACTIVOS DEL GIRO		
Caja y Bancos	7,285,470.70	
Inversiones Financieras	9,124,470.64	
Primas por Cobrar	27,681.26	
Deudores por Seguros y Fianzas	7,031,745.08	
Total Activos del Giro		23,469,367.68
OTROS ACTIVOS		,,
Diversos	642,792.80	
Total Otros Activos		642,792.80
ACTIVO FIJO		
Bienes Inmuebles, Muebles y Otros	57,802.63	
Total Activos Fijos		57,802.63
TOTAL DE ACTIVOS	_	24,169,963.11
	=	
PASIVOS		
PASIVOS DEL GIRO		
Obligaciones con Asegurados	8.88	
Obligaciones Financieras	601,357.64	
Sociedades Acreedoras de Seguros y Fianzas	462,770.78	
Obligaciones con Intermediarios y Agentes	50,193.73	
Total Pasivos del Giro		1,114,331.03
OTROS PASIVOS		
Cuentas por pagar	742,677.36	
Provisiones	15,788.00	
Diversos	5,000,000.00	
Total Otros Pasivos		5,758,465.36
RESERVAS TÉCNICAS		
Reservas de Riesgo en Curso	328,785.93	
Total Reservas Técnicas		328,785.93
RESERVAS POR SINIESTROS		
Reportados	9,335,344.53	
No Reportados	349,246.07	
Total Reservas por Siniestros		9,684,590.60
TOTAL DE PASIVOS	_	16,886,172.92
PATRIMONIO		
Capital Social Pagado	6,015,000.00	
Reservas de Capital, Patrimonio Restringido y Resultados Acumulados	1,268,790.19	
TOTAL DEL PATRIMONIO	_	7,283,790.19
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	_	24,169,963.11

Carlos Marcelo Olano **Gerente General** 

Julio Cesar Alvarenga **Contador General** 

## Atlántida Vida, S.A., Seguros de Personas Estado de Resultados del 1 de Enero al 31 de Mayo de 2021 Valores expresados en dólares de los Estados Unidos de América

PRIMAS NETAS DE DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TÉCNICAS SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS  COSTOS DE OPERACIONES SINIESTROS PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TÉCNICAS	10,923,795.19 4,341,352.02 653,045.40 113,340.57 206,057.55 16,237,590.73 2,745,237.56 536,170.40 10,429,747.80
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS  COSTOS DE OPERACIONES SINIESTROS PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	653,045.40 113,340.57 206,057.55 16,237,590.73 2,745,237.56 536,170.40
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS  COSTOS DE OPERACIONES SINIESTROS PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	113,340.57 206,057.55 16,237,590.73 2,745,237.56 536,170.40
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES  TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS  COSTOS DE OPERACIONES  SINIESTROS  PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	206,057.55 16,237,590.73 2,745,237.56 536,170.40
TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS  COSTOS DE OPERACIONES  SINIESTROS  PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	16,237,590.73 2,745,237.56 536,170.40
COSTOS DE OPERACIONES SINIESTROS PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	2,745,237.56 536,170.40
SINIESTROS PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	536,170.40
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	536,170.40
A SECOND DE L'ARREST DE SECONDO DE LA CONTRADA DEL CONTRADA DEL CONTRADA DE LA CONTRADA DEL CONTRADA DE LA CONTRADA DEL CONTRADA DE LA CONTRADA DEL CONTRADA DE LA CONTRADA	
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TÉCNICAS	10,429,747.80
GASTOS DE ADQUISICIÓN Y CONSERVACIÓN	838,702.45
TOTAL COSTOS DE OPERACIONES	14,549,858.21
RESERVAS DE SANEAMIENTO	6,839.26
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE GASTOS	1,680,893.26
GASTOS DE OPERACIÓN	
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSIÓN	29,039.43
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	531,922.36
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN	560,961.79
UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACIÓN	1,119,931.47
OTROS INGRESOS Y GASTOS -NETO	4,576.48
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	1,124,507.95
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	252,128.44
UTILIDAD DEL EJERCICIO	

Carlos Marcelo Olano Gerente General



Julio Cesar Alvarenga Contador General